
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO N°   20/2016 

 

 
OGGETTO : 

 
A C C O R D O  D I  C O L L A B O R A Z I O N E  C O N  I L  
C O M U N E  D I  C A S A L E  M O N F E R R A T O  P E R  
G E S T I O N E  P E R S O N A L E  –  I M P E G N O  D I  S P E S A   

 
L’anno DUEMILASEDICI   addi  PRIMO  del mese DICEMBRE  la  sottoscritta DI 
MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario come 
da decreto n. 03 del 24/05/2016; 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 75 del 29/11/2016 relativa ad approvazione del 
Piano esecutivo 2016/2018 esercizio finanziario 2016; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 26 del 04/06/2015 relativa ad “ accordo di collaborazione con 
il Comune di Casale Monferrato in materia previdenziale – triennio 2015/2017 “la quale 
intende provvedere a: 

- Costituire il fascicolo personale di ogni dipendente 
- Predisporre eventuali pratiche di pensione, predisposizione di pratica di liquidazione 

e e/o riliquidazione a seguito adeguamento del CCNL. 
 

Visto l’accordo di collaborazione disciplinante i rapporti tra il Comune di Casale 
Monferrato ed il Comune di Balzola con durata triennio 2015/2017, che stabilisce oltre ai 
rapporti formali anche i rapporti finanziari disciplinanti il rimborso delle spese al Comune di 
Casale Monferrato con cadenza annuale che dovrà essere versato entro trenta giorni dalla 
data di ricevimento della formale richiesta; 
 
Dato atto che risulta necessario provvedere presuntivamente a quantificare ed impegnare le 
somme spettanti al Comune di Casale Monferrato per l’espletamenteo delle attività di cui 
sopra; 
 
Quantificare in massime € 620,00 annuali il rimborso dovuto al Comune di Casale 
Monferrato  per la predisposizione dei fascicoli personali, riservandosi alla bisogna la 
quantificazione dei rimborsi relativi alle attività di predisposizione pratiche di pensione e/o 
ricalcoli di precedenti pratiche pensionistiche dei dipendenti; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito: 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Dare atto che la spesa complessivamente determinata in via presuntiva in € 620,00 
per lo svolgimento delle attività in materia previdenziale dei dipendenti comunali 

COPIA 



 2

 
2)  Impegnare la spesa di € 620,00  alla missione 01 programma 02 capitolo 110 
“collaborazione pratiche previdenziali personale dipendente  “ codice meccanografico 
0102104 del bilancio 2016 /2018 esercizio 2016 ; 
 

3) Dare atto che alla spesa di cui sopra non viene assegnato il CIG ai sensiL. 136/2010, 
trattandosi di rapporti tra Enti pubblici; 

 
4) Provvedere agli adempimenti relativi e conseguenti e alla relativa liquidazione su 

presentazione di note di rimborso del Comune di Casale Monferrato a seguito di 
espletamento delle attività svolte. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

__________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n° 1085/2016 assunto alla 
missione 01 programma 02 capitolo 110 “collaborazione pratiche previdenziali personale 
dipendente “ codice meccanografico 0102104 conto competenza bilancio ; 
 
Lì  01/12/2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì  20/12/2016 

    IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBLICAZIONI 
        F.to  DI MARIA D.ssa Maria Luisa 

 


